non valeant. Sane in dispersione populi hujus regis Assur, latere nos non debet dispersio populi Judaici neque oblivisci aut ignorare debemus quod ipse sit populus regis, imo ille populus maxime est populus regis Assur, et interpretatione quoque nominis hujus maxime Judæi denotantur: Assyrii namque *dirigentes* interpretantur. Et qui sunt dirigentes nisi hi qui semetipsos dirigunt? Qui autem homines magis semetipsos dirigunt quam Judæi, qui *suam quærentes statuere justitiam, justitiam Dei non sunt subjecti* (Rom. x). Igitur inter pastores et principes tuos, o rex Assur, in medio populi tui qui super montes, id est propter altitudinem superbiæ, dispersus est, o princeps mundi hujus. Maxime isti considerandi sunt quorum dispersionem ipse cum antiquo consilio, quia jamdudum antiquus spiritus ejus loquebatur: *Deus extendit mihi super inimicos meos, ne occidas eos, nequando obliviscantur populi mei. Disperge illos in virtute tua* (Psal. lxxxv). Factum est secundum illius antiquæ ostensionis consilium, quia videlicet primum, illi pastores vel principes tui, quos ita denotari ut diceret, *quia ecce ceperunt animam meam, irruerunt in me fortes* (ibid.), dormitaverunt et sepulti sunt, circumdati a Romanis mortui sunt, et in inferno sepulti sunt; et qui superfuit infelix populus dispersus; et in omnes gentes ductus est captivus, et non est qui congreget, quia qui solus congregat, et congregata restaurat Christus illis ablatus, et ablati ad gentes, et stabile fecit esse quod sibi ostensum est. *Nec occidas eos, disperge illos in virtute tua* (ibid.), id est ne penitus eos evellas a terra, sed ubique terrarum disperge illos in virtute tua, in potentia tua. Cur hodie? *Nequando obliviscantur populi mei* (ibid.). Unde notandum Judæorum dispersionem ideo factam esse, ut non tantum in uno loco, sed in omni terra fidem gentium confirmarent, dum eum a parentibus suis crucifixum fuisse assererent, et Scripturas in quibus nobis prædictus est se habere non denegarent, atque ita dum vivere permetterentur, eorum etiam testimonio fides gentium certior haberetur. Tandem adversum te, o rex Assur, causam dicit Paracletus, cur vel quo *de judicio mundi* arguere debuerit, quia tu iudicatus es. *Non est, ait, obscura contritio tua; pessima est plaga tua.* Contritio qua contritus es, illa est qua contrivit mulier caput tuum, juxta Domini judicis edictum quod eduxit super te in initio, dicens ad serpentem: *Inimicitias ponam inter te et mulierem, et semen tuum et semen illius, ipsa conteret caput tuum, et tu insidiaberis calcaneo ejus.* (Gen. iii). *Insidiaberis calcaneo* beatæ mulieris, beatæ Mariæ virginis, imo et calcaneo seminis ejus, quod est Christus. Quod ipse non ignorans dicebat: *Venit enim princeps mundi hujus, et non habet in me quidquam* (Joan. xiii). Propterea hoc ipsum quod tu in illo quidquam non habuisti, et tamen ad eum venisti, quærens quasi debitum peccati, id est exigens pœnam mortis, contritus es calcaneo ejus, victus es sine, id est passione vel morte ejus. Quis istam contritionem tuam